



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЛАКСКИЙ РАЙОН»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 21 сентября 2020 года № 42

Восемнадцатое заседание Собрании депутатов
МР «Лакский район» Республики Дагестан
седьмого созыва

«О внесении изменений в бюджет МР «Лакский район» на 2022г.:

Рассмотрев проект о внесении изменений в бюджет МР «Лакский район» на 2022 год, Собрание депутатов Муниципального района «Лакский район»

РЕШИЛО:

1. Внести изменение в Решение Собрании Депутатов МР «Лакский район» №21 от 17.03.2022года и изложить пункт 4 в следующей редакции:

На основании уведомления Министерства транспорта и дорожного хозяйства РД №32 от 08.02.2022года и письма Министерства транспорта и дорожного хозяйства РД №44/04-350/22 от 08.02.2022года увеличить расходы на поддержку дорожной деятельности на сумму 5315652рубля и отразить расходы по кодам бюджетной классификации:

001 0409 1530020760 243(225)- 2915632рублей

001 0409 1530020760 244(225)-2400020рублей

2. На основании уведомления Министерства образования и науки РД №023 от 01.09.2022года уменьшить расходы на вознаграждение за классное руководство МКОУ «Куминская ООШ» на сумму 32398рублей по видам расхода:

111(211) на 24884рубля

119(213) на 7514рублей

3. Администрация МР «Лакский район» - за счет уменьшения расходов по видам расхода:

122(212) на 40,0т.р.

242(226) на 50,0т.р.

244(310) на 10,8т.р.

Увеличить расходы по видам расхода:

244(343) на 100,8т.р.

4. МКДОУ «Кумухский детский сад» - за счет уменьшения расходов по видам расхода:

244(310) на 18,0т.р.

244(222) на 10,0т.р.

244(341) на 5,0т.р.

Увеличить расходы по видам расхода:

244(346) на 22,0т.р.

244(226) на 11,0т.р.

5. МКУК «ЦК,МП,Спорта,Туризма и ЦБС»-за счет уменьшения расходов по видам расхода:

113(226) на 20,0т.р.(МП)

244(225) на 70,0т.р.(ЦБС)

244(226) на 40,0т.р.(ЦК)

Увеличить расходы по видам расхода:

244(349) на 20,0т.р.(МП)

244(349) на 70,0т.р.(ЦК)

111(211) на 31,0т.р.

119(213) на 9,0т.р.(ЦК)

6.МКОУ «Каринская ООШ»-за счет уменьшения расходов по виду расхода 242(226) на 20,0т.р. Увеличить расходы по виду расхода 244(344) на 20,0т.р.

7.За счет уменьшения расходов МКОУ «Кубинская СОШ» по виду расхода 244(343) на 63,0т.р.Увеличить расходы Администрации МР «Лакский район» по виду 244(225) на 63,0т.р.

8.За счет уменьшения расходов следующих бюджетных учреждений:

а)МКУ «УО»

112(212) на 25,0т.р.

112(226) на 5,0т.р.

244(222) на 5,0т.р.

244(226) на 10,0т.р.

242(226) на 30,0т.р.

б)УСХ и Э

242(221) на 10,0т.р.

122(212) на 10,0т.р.

122(226) на 5,0т.р.

Увеличить расходы Администрации МР «Лакский район» по виду 247(223) на 100,0т.р.

9.За счет уменьшения расходов следующих бюджетных учреждений по виду расхода 242(226):

МКОУ «Куминская ООШ» на 4,0т.р.

МКОУ «Кундынская СОШ» на 4,0т.р.

МКОУ «Уринская ООШ» на 4,0т.р.

МКОУ «Чуртахская ООШ» на 4,0т.р.

МКОУ «Кубинская СОШ»на 4,0т.р.

МКОУ «Хунинская ООШ» на 4,0т.р.

МКОУ «Унчукатлинская СОШ» на 4,0т.р.

МКОУ «Карашинская ООШ»на 2,0т.р.

Увеличить расходы МКУ «ЖКХ,А и СЕЗ» по виду расхода 244(310) на 30,0т.р.

10.Поступившие сверх плана прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов по коду доходов 001111705050050000180 в сумме 300,0т.р.

Увеличить расходы Администрации МР «Лакский район» на составление проектно-сметной документации и отразить расходы по кодам бюджетной классификации:

001 0702 1920202590 243(226)-148956,4рублей

001 0502 9670003510 243(226)-27225,6рублей

001 0801 2020200590 243(226)-123818рублей

11.На основании Решений Собрания Депутатов 19 сельских поселений МР «Лакский район» уменьшить доходную часть по собственным налогам и сборам

поселений из за отсутствия налогооблагаемой базы на общую сумму 560,0т.р. из них :

Земельный налог на 335,0т.р.

Налог на имущество физических лиц на 225,0т.р. и соответственно уменьшить расходную часть бюджетов поселений МР «Лакский район» на сумму 560,0т.р. согласно Решений Собрания Депутатов сельских поселений МР «Лакский район»

12.МКУ «ЦБ»-за счет уменьшения расходов по видам расхода :

112(212) на 5,0т.р.

242(221) на 5,0т.р.

242(226) на 20,0т.р.

Увеличить расходы по видам расхода:

111(211) на 23,0т.р.

119(213) на 7,0т.р.

**Председатель Собрания депутатов
МР «Лакский район»**



Ш.Г.-А. Шурпаев

**Глава
МР «Лакский район»**

Ю.Г.Магомедов